版权所有@成都海霖科技有限公司
S18 微型真空液泵系列
产品说明书
文档版本 08
发布日期 2024-08
S18微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
版权所有 © 成都海霖科技有限公司 2018。 保留一切权利。

版权所有@成都海霖科技有限公司
10
3 产品型号说明
3.1 型号命名简述
该系列泵主要分为两个版本：简化版、标准版。
示例 1：S18MS-BL2ES2PH4（S18中等流量单头液气两用泵，标配型无
刷电机 12V供电，材质组合为：EPDM隔膜、EPDM单向阀、PPS泵头，
标准版，PWM 调速控制，4mm 内径软管宝塔接头）
示例 2:S18LS-BA5FS2PE4（S18 大流量单头液气两用泵，BA型无刷电机
5V供电，材质组合为：FKM隔膜、FKM 单向阀、PPS 泵头，标准版，
PWM 调速控制，4mm内径硬管卡套接头）
S18微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
11
4 规格参数
4.1 性能参数
型号
额定
电压
（V DC）
作液泵时 作气泵时
负载
电流
（A）
空载
纯水流量
（mL/min）
最大
输出
压力
（kPa）
最大
吸程
（mWg）
负载
电流
（A）
平均
流量
（mL/min）
相对
真空度
（-kPa）
正压
（kPa）
材质和配置 ES——隔膜：EPDM 单向阀：EPDM 泵头：PPS
S18LS-BL
5 0.38 240 50 3.0 0.19 290 35 55
12 0.17 240 50 3.0 0.10 290 35 55
S18LS-BA
5 0.43 230 100 3.0 0.24 260 35 55
12 0.18 230 100 3.0 0.11 260 35 55
S18LS-DC
5 0.31 220 100 3.0 0.16 230 35 55
12 0.15 220 100 3.0 0.07 230 35 55
材质和配置 FS/FV——隔膜：FKM 单向阀：FKM 泵头：PPS/PVDF
S18LS-BL
S18LS-BA
材质和配置 KS/KV——隔膜：PTFE 单向阀：FFKM 泵头：PPS/PVDF
S18LS-BL
5 0.45 160 50 3.0 0.23 200 35 55
12 0.22 160 50 3.0 0.12 200 35 55
S18LS-BA
5 0.5 190 100 3.0 0.30 200 35 55
12 0.2 190 100 3.0 0.11 200 35 55
本参数为正式发布前初定产品参数，可能随后续产品发布需要进行修订和调整
S18微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
12
型号
额定
电压
（V DC）
作液泵时 作气泵时

产品型号中带有 DC5代表 5V电机，产品
型号带有 DC2代表 12V电机，详见第三章
型号说明
输入电压不可
超过最大电压范围，否则会烧坏电机
2 黑 GND 电源负
极，地
Ground
S18微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
28
说明：电机引线红色直流电源需要具备足够输出功率，功率不足时泵可
能启动失败，或无法达到额定压力。
6.2 S18配置直流有刷电机的调速与控制
直流有刷电机可以通过调节电机输入电压对电机转速进行控制，当采用
电机电压进行调速时，输入电压不可超过电机额定电压，否则将导致电
机提前损坏。
当泵工作在低于额定电压状态下带负载工作，或者工作在管路压力超过
额定压力的工况下工作，可能由于负载过大导致堵转或启动失败；发生
堵转后应立即切断供电，避免电机烧毁，建议在供电线路中加入具备堵
转/过流保护的电路模块以避免电机损坏。
当需要微型泵频繁启停，或者需要通过 PWM 信号对直流有刷电机进行调
速控制时，建议在电源和泵的电源中间加入 H桥驱动模块，用于保护电
源及进行 PWM 调速。
选用具备堵转和过流保护的 H桥驱动模块，可以进一步保护微型泵避免
意外损坏。
注：堵转会导致电机电流大幅上升并发热烧毁，配置有刷电机的型号需避免可能导致堵
转的工况，或安装堵转/过流保护模块以保护电机避免烧毁。
S18微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
29
6.3 S18配置 BL及 BA无刷电机的接线
产品型号中，带有 BL5/BL2 字样，或 BA5/BA2字样，代表该产品为配置
了 5V/12V DC额定电压的直流无刷电机的产品。例如 S18MS-BL2ES2PH4
中的 BL2 代表着配置了额定电压 12V DC的 BL型无刷电机。
若无需调速和转速反馈，红色线接电源正极，黑色、蓝色线接电源负极；
黄色、绿色线绝缘包扎，泵将以额定转速工作。
当需要使用 PWM调速功能时，需要使用支持 PWM信号输出的信号源（函
数信号发生器、MCU、PLC等控制器），将信号源输出连接蓝色 PWM
输入线缆，并将 PWM 信号源地与直流电源地进行连接，黄色、绿色线绝
缘包扎，此时可通过 PWM 信号对电机转速进行开环控制。
S18微型真空液泵系列 产品说明书
版权所有@成都海霖科技有限公司
30
当需要使用 PWM 调速控制功能、并通过 FG信号监控泵运转情况或进行
闭环反馈控制时，需要使用支持 PWM 信号输出、FG信号输入的上位控
制器（MCU、PLC、上位机等控制器），将信号源输出连接蓝色 PWM 输
入线缆，并将 PWM 信号源地与直流电源地进行连接，绿色 FG反馈信号
输出线缆再接入上位控制器的 FG信号输入端，通过上位机检测 FG信号
监测电机转速，并控制 PWM 信号输出进行闭环转速控制。
6.4 BL及 BA无刷电机信号定义
本产品配置的电机引线有 5条，接线及使用说明如下表。
序号 引线颜色 功能 动作电平 其他说明
1 红 电源正极 DC5V （±10%）
DC12V （±10%）
根据型号确定电
压，详见第三章
2 黄
FG反馈信号(电机转
速反馈信号、脉冲信
号)，电机每转一周输
出 6个脉冲。
输出：
3V≤高电平
低电平≤0.6V
FG反馈信号的最大
额定电流为 3mA。
3 橙
对本型号无功能
（FR） 建议接地或绝缘包扎
4 黑 接地（GND） 电源负极，地 Ground
5 蓝
脉宽调速（PWM）